de 22/07/2020 (também anexadas ao Processo SEI Nº 0030200001.001127/2020-
66), que solicitam que a ARPE 

[...] de forma excepcional e extraordinária, considere os novos 
volumes informados pela carta COPERGÁS PRE 058/2020, como 
também, deixe de considerar o valor de R$ 13.572.868 (treze 
milhões quinhentos e setenta e dois mil oitocentos e sessenta e oito 
reais) referente à parcela de Ajuste, na revisão tarifária de 2020, 
ressalvando-se que essa solicitação não se constitui novação ao 
contrato de concessão, sendo necessário a continuidade dos estudos 
sobre o Ajuste (item 8.4 do anexo I do contrato de concessão) para